conquesti sunt de Vicecomitibus et Civibus Londoniarum, quod ipsi injuste capiebant consuetudines extra portam Petrinam super Pontem, desicut illi nichil juris deberent habere ultra portam Tornesiam. Civibus vero venientibus cum Vicecomitibus suis per Justitiosos summonitis venerunt ad Sanctum Salvatorem coram predictis Justitiariis, et deferentes secum cartas suas, dixerunt quod non tenerentur placitare ibi, nec extra muros Civitatis placitare voluerunt; sed, extra formam placiti voluerunt recognoscere, quod bene liceret Vicecomitibus Londoniarum capere consuetudines extra predictam portam, et etiam usque ad stapellos ibidem sitos, quia tota aqua Thamisie pertinet ad Civitatem, et semper pertinebat et versus mare usque ad novum gurgitem. Tandem multis altercationibus inter Justitiosos et Cives factis, Justitiosos fecerunt inquiri, licet Cives se in inquisitione non posuerunt, per sacramentum duodecim militum de Sureye, utrum Vicecomites Londoniarum aliquam consuetudinem extra metas suas cepissent. Qui jurati dixerunt quod predicti Vicecomites juste ibidem consuetudinem capere possent, quia usque ad predictos stapellos totum pertinet ad Civitatem, et nullus aliquid juris habet in Thamisia, usque ad novum gurgitem, nisi Cives Londoniarum.

*Aqua Thamis.*

Post hoc predictus Justitiosus, associato secum predicto Rogero, accessit ad Gildhalle Londoniarum, et ibi tenuit placita de die in diem, de omnibus illis, qui querimoniam facere voluerunt, et incontinenti, nulla rationabili summonitione facta vel essoino admissio, illa terminavit nullo juris ordine observato contra leges Civitatis, et etiam contra leges et consuetudines cujuslibet liberi hominis de regno Anglie. Quod vero Cives semper calumpniaverunt, dicentes quod nullus debet placitare in Civitate de transgressionibus ibidem factis, nisi Vicecomites Londoniarum; set nichil profuit. Tamen Cives reddiderunt judicia de omnibus in Civitate manentibus, qui convicti fuerunt vel inciderunt pro falsa loquela. Eodem tempore Justitiosus fecit venire coram se et coram Comite Glouernie omnes pis-

tores Civitatis, quotquot inventi fuerunt, cum panibus suis; ita quod per paucos Cives convocatos, coram ipsis fuerunt panes ipsorum adjudicati, et illi quorum panes non ponderaverunt secundum assayum Civitatis non fuerunt positi in pillorio sicut antea solebant, sed pro voluntate predictorum Justitiarum et Comitum, contra antiquam consuetudinem Civitatis et totius regni, exaltati fuerunt in tumberella.

Hoc anno in Octabis Innocentium, cum clamata fuit assisa de vino et cervisia in Civitate, proclamator Civitatis clamavit illam assisam tam extra portam petrinam sitam super Pontem Londoniarum quam alibi in suburbio Civitatis.